ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0051 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 03 de agosto de 2018

PROCESSO LICITATORIO Nº. 044/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO, SOB DEMANDA, DE VES-
TUÁRIOS E ACESSÓRIOS PARA A PRÁTICA DE
HIDROGINÁSTICA.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
AVISO DE SESSÃO DESERTA E REABERTURA
DOS PRAZOS
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,
TORNA PÚBLICO QUE A SESSÃO DO PROCES-
SO EM COMENTO FOI DESERTA. FICANDO
REABERTOS OS PRAZOS DO PROCESSO. A
SESSÃO PÚBLICA DAR-SE-Á NO DIA 20/08/2018
ÀS 08H30MIN, NA SEDE DA PREFEITURA MU-
NICIPAL. O EDITAL E SEUS ANEXOS ESTARÃO
DISPONÍVEIS ATRAVÉS DO SITE: WWW.PRE-
FEITURADEMACAIBA.COM.BR/SERVICOS/
LICITACOES OU NA SEDE DO EXECUTIVO
MUNICIPAL NO HORÁRIO DAS 08H00MIN ÀS
12H00MIN E DAS 13H00MIN AS 17H00MIN. MA-
CAÍBA/RN, 03/08/2018. PREGOEIRO/PMM.

EXTRATO DO QUARTO TERMO
ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE IN-
FRAESTRUTURA; CONTRATADA: CONSTRU-
TORA NOVA GERAÇÃO LTDA - ME. OBJETO:
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO
E VIGÊNCIA DO CONTRATO DESTINADO A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTA-
ÇÃO EM PARALELEPÍPEDO E DRENAGEM DE
DIVERSAS RUAS NA COMUNIDADE DE MAN-
GABEIRA - MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, POR
MAIS 120 (CENTO E VINTE) DIAS. FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, § 1º, III, DA LEI
8.666/93. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2016.
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA. FRANCIS-
CO WILLIAM RODRIGUES DOS SANTOS - P/
CONTRATANTE. ASTÊNIO DE MELO TINOCO
JUNIOR - P/CONTRATADO.
.........................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 030/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº. 334/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FORNECIMENTO DE CAMISETAS PARA A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SÁUDE.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: LM SERVGRAFICA E COPIADO-
RA LTDA - ME / 07.805.649/0001-29. ENDEREÇO:
AV. DEODORO DA FONSECA, 755, PETRÓPO-
LIS- NATAL/RN. CEP 59.020-600. ITENS: 02 - R$
9,900, 04 - R$ 20,900. REPRESENTANTE LEGAL:

RIVALDO CESAR LUCENA SOARES. REPRE-
SENTANTE DO MUNICÍPIO: GISLEYNE KARLA
MEDEIROS DA SILVA – SECRETÁRIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE.
.........................................................................................

PROCESSO LICITATORIO Nº. 032/2018
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE-

ÇOS Nº. 338/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO E PER-
SONALIZADO.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL.
FORNECEDOR: LM SERVGRAFICA E COPIADO-
RA LTDA - ME / 07.805.649/0001-29. ENDEREÇO:
AV. DEODORO DA FONSECA, 755, PETRÓPO-
LIS- NATAL/RN. CEP 59.020-600. ITENS: : 01 - R$
1,400, 02 - R$ 0,160, 03 - R$ 0,800, 05 - R$ 1,630,
07 - R$ 0,650, 08 - R$ 0,100, 10 - R$ 1,850, 11 - R$
1,900, 12 - R$ 1,950, 13 - R$ 4,000, 15 - R$ 5,000,
16 - R$ 0,200, 18 - R$ 1,000, 19 - R$ 0,500. REPRE-
SENTANTE LEGAL: RIVALDO CESAR LUCENA
SOARES. REPRESENTANTE DO MUNICÍPIO:
ANDRÉA CARLA FERREIRA DA SILVA BEZER-
RA - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL.
.........................................................................................

EXTRATO DE CONVÊNIO

CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE MACAÍBA;
CONVENENTE: CRUZEIRO FUTEBOL CLUBE;
OBJETO: CONTRIBUIÇÃO FINANCEIRA, VI-
SANDO AJUDAR NAS DESPESAS PARA PAR-
TICIPAÇÃO NA TAÇA BRASIL DE FUTSAL EM
ERECHIM/RS NO PERÍODO DE 06 A 11/08/2018,
REPRESENTANDO O MUNICÍPIO DE MACAÍ-
BA E O ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.
VALOR GLOBAL: R$ 26.440,00 (VINTE E SEIS
MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA REAIS).
VIGÊNCIA: DE 02 A 31DE AGOSTO DE 2018.

PORTARIA Nº 284/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ESTA-
DO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERI-
DAS POR LEI.

CONSIDERANDO O QUE É PRECEITUADO NO
ART. 37, II DO TEXTO MAGNO BRASILEIRO.

CONSIDERANDO O QUE DISPÕE O ART. 61, VII,
DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.

CONSIDERANDO FINALMENTE A NECESSIDA-
DE DE MANTER AS ATIVIDADES DA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

RESOLVE:

ART. 1º NOMEAR A SENHORA FRANCISCA DE

FÁTIMA LIMA, INSCRITA NO CPF/MF SOB O
Nº 303.011.654-91, PARA EXERCER O CARGO
COMISSIONADO DE DIRETOR DO SETOR DE
EDUCAÇÃO AMBIENTAL, SOB O SIMBOLO CC-
3, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE E URBANISMO.

ART. 2º ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA
DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

ART. 3º REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM
CONTRÁRIO.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

MACAÍBA – RN, 03 DE AGOSTO DE 2018.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

..........................................................................................
PORTARIA Nº 285/2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, ESTA-
DO DO RIO GRANDE DO NORTE, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES QUE LEGAIS SÃO CONFE-
RIDAS POR LEI, EM ESPECIAL O QUE DISPÕE O
ART. 61, VII DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO.
CONSIDERANDO QUE A SERVIDORA INTE-
GRANTE DO QUADRO PERMANENTE DESSA
MUNICIPALIDADE REQUEREU O SEU DESLI-
GAMENTO DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL.
CONSIDERANDO QUE A REQUERENTE SE
SUBMETEU A CONCURSO PÚBLICO, TENDO
SIDO APROVADA, CONVOCADA, INCLUSIVE,
JÁ CUMPRIU O ESTÁGIO PROBATÓRIO E SEU
DESLIGAMENTO DO QUADRO PERMANENTE
DEVERÁ SER PRESCIDIDO DO COMPETENTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO, DESDE QUE
SEJA INICIATIVA DO MUNICÍPIO EMPREGA-
DOR, O QUE NÃO É O CASO EM TELA.
CONSIDERANDO QUE DEVE SER APLICADA A
TEORIA DA VONTADE AO CASO CONCRETO,
NÃO PODENDO ESSA ADMINSTRAÇÃO POSI-
CIONAR-SE DE FORMA CONTRÁRIA AO RE-
QUERIMENTO EM ESTUDO.
CONSIDERANDO QUE PELOS FATOS NARRA-
DOS O PRÉVIO PROCESSO ADMINISTRATIVO
É TOTALMENTE DISPENSÁVEL.
RESOLVE:

ART. 1º. EXONERAR A PEDIDO, A SERVIDORA
INTEGRANTE DO QUADRO PERMANENTE
SRA. SELMA MARIA DO NASCIMENTO, OCU-
PANTE DO CARGO DE PROFESSOR DE ENSINO
INFANTIL, MATRÍCULA 94633, COM INGRESSO
NO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL MEDIANTE
PRÉVIO CONCURSO PÚBLICO, COM NOMEA-
ÇÃO PARA O EXERCÍCIO DO CARGO, ATRAVÉS
DO TERMO DE POSSE, DATADO DE 05/02/2007.

ART. 2º. FICA AINDA DETERMINADA A SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS, COMO TAMBÉM, A SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO A TOMADA DE

AVISOS

EXTRATOS

PORTARIAS

ANO I – N° 0051 -  Macaíba-RN, sexta-feira, 03 de agosto de 20182

MEDIDAS CABÍVEIS NECESSÁRIAS PARA O
FIEL CUMPRIMENTO DO PRESENTE ATO AD-
MINISTRATIVO.

ART. 3º. ESTA PORTARIA ENTRA EM VIGOR NA
DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

ART. 4º. REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM
CONTRÁRIO.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MACAIBA – RN, 03 DE AGOSTO DE 2018.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA
PREFEITO MUNICIPAL

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba

 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da
Prefeitura Municipal de Macaíba

Site: www.prefeiturademacaiba.com.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antônio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário

Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de

Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076
MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

www.prefeiturademacaiba.com.br